
 
Szydłowiec, 14 grudnia 2023 r. 

Or-I.0003.23.2023.DK 
 
 
Pan 
Maciej Kapturski 
Radny Rady Miejskiej  
w Szydłowcu  

 
 

Odpowiedzi na interpelacje z dnia 28.11.2023 r.1 
 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(1) Proszę o przedstawienie obecnego schematu organizacyjnego Urzędu Miasta Szydłowca 
oraz zarządzenie Burmistrza Szydłowca, wg którego on funkcjonuje. Do w/w dokumentu 
proszę dołączyć stan zatrudnieniu w Urzędzie Miejskim w Szydłowcu na dzień  
1 października 2023 r, w podziale na wydziały oraz podległe komórki organizacyjne. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Regulamin organizacyjny Urzędu Miejskiego w Szydłowcu wraz ze schematem 
organizacyjnych został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: 
https://bip.szydlowiec.pl/60/Regulamin_organizacyjny/ 
 
Na dzień 1.10.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Szydłowcu zatrudnionych było 95 osób,  
na 91,033 etatach. 
Zatrudnienie w Urzędzie Miejskim w Szydłowcu, w poszczególnych komórkach 
organizacyjnych,  na dzień 1.10.2023 r.,  przedstawia się następująco:  
1. Burmistrz Szydłowca  
2. Zastępca Burmistrza 
3. Skarbnik Gminy 
4. Wydział Organizacyjny – 14 osób, w tym: 

1) Sekretarz Gminy – 1 osoba 
1) Referat Kancelaryjno-Administracyjny – 8 osób 
2) Biuro Rady Miejskiej – 2 osoby 
3) Wieloosobowe stanowisko ds. Kadrowych – 2 osoby 
4) Stanowisko ds. Informatyki – 1 osoba 

5. Wydział Finansowy -  11 osób 
6. Wydział Podatków i Opłat Lokalnych – 7 osób 
7. Wydział Informacji i Promocji – 4 osoby 

 
1 Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 05.12.2023 r. 



8. Wydział Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji – 4 osoby 
9. Wydział Spraw Obywatelskich, w tym Urząd Stanu Cywilnego – 4 osoby  
10. Wydział Funduszy Strukturalnych i Strategii Rozwoju – 3 osoby 
11. Wydział Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg – 30 osoby, w tym: 

1) Naczelnik Wydziału – 1 osoba 
2) Referat Gospodarki Komunalnej – 17 osób  
3) Referat Zarządu Dróg – 9 osób 
4) Referat Gospodarowania Mieniem Gminnym – 3 osoby 

12. Referat Ewidencji Działalności Gospodarczej – 2 osoby 
13. Referat Gospodarowania Odpadami Komunalnymi i Ochrony Środowiska – 5 osób 
14. Wieloosobowe stanowisko ds. Społecznych i Współpracy z Organizacjami  

Pozarządowymi – 2 osoby 
15. Stanowisko do spraw Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych 

– 1 osoba 
16. Stanowisko do spraw BHP i ppoż. - 1 osoba (0,2 etatu) 
17. Audytor wewnętrzny – 1 osoba (0,333 etatu) 
18. Wieloosobowe stanowisko pracy – kierowca – konserwator jednostki OSP – 3 osoby (1,5 

etatu). 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(2) Proszę o przedstawienie wykazu sprzedanych nieruchomości przez Gminę Szydłowiec  
w roku 2023 wraz z pozyskaną kwotą wynikającą z rozstrzygnięcia przetargów. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Poniżej zestawienie dotyczące przetargowej sprzedaży nieruchomości Gminy Szydłowiec  
w 2023 r.  

Lp. Rodzaj nieruchomości Kwota sprzedaży brutto 
1. Lokal mieszkalny (ul. Iłżecka) 181 800,00 zł 
2. Nieruchomość gruntowa (ul. Piaskowa)  17 700,00 zł 
3. Nieruchomość gruntowa (Zastronie) 19 190,00 zł 
4.  Nieruchomość gruntowa (ul. Leśna) 3 285 530,00 zł 
 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(3) Ponownie proszę i apeluję o podjęcie działań w pozyskaniu środków zewnętrznych na 
instalację miejskiego monitoringu. W szczególności włączając w system osiedla 
mieszkaniowe. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Gmina Szydłowiec sukcesywnie zwiększa obszary objęte monitoringiem miejskim. Obecnie 
monitoringiem miejskim objęty jest miedzy innymi Rynek Wielki, teren Zalewu  
w Szydłowcu, teren dworca autobusowego, Boisko Orlik na ul. Sportowej, ul. Tadeusza 
Kościuszki na przeciw MOPS-u, podwórko socjalne przy ul. Tadeusza Kościuszki 176, 
Piaskowa 29, Park Radziwiłłowski, szydłowiecki Zamek, jednostki OSP, szkoły na terenie 



gminy, ZEIFO. W grudniu monitoringiem objęte zostanie miasteczko ruchu drogowego. 
Ponadto montowane są fotopułapki.  
W przypadku pojawienia się możliwości pozyskania środków zewnętrznych na rozbudowę 
sieci monitoringu miejskiego Gmina będzie o nie aplikować. 
Osiedla mieszkaniowe znajdują się w zarządzie Szydłowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
oraz wspólnot mieszkaniowych, w związku z tym montaż monitoringu na tych terenach leży 
w kompetencji tych podmiotów. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(4) W związku z trwającymi pracami remontowymi ulicy Reymonta, Proszę o uwzględnienie 
wykonania organizacji przejścia dla pieszych przy zjeździe z ulicy Jastrzębskiej w ulicę 
Reymonta. Przypominam że w/w przejście dla pieszych było tematem wyjazdowych 
posiedzeń Komisji Infrastruktury w roku 2022. 
 
ODPOWIEDŹ: 
W/w przejście dla pieszych zostało uwzględnione w projekcie organizacji ruchu i zostanie 
wykonane. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(5) Proszę o pilne zwrócenie się do Spółki Wodociągi Miejskie o remont i zabezpieczenie 
kratek odpływowych wody deszczowej na terenie Osiedla Wschód. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Gmina Szydłowiec nie sprawuje nadzoru właścicielskiego nad wymienionym przez Pana 
podmiotem. 
W Gminie Szydłowiec sprawami związanymi z funkcjonowaniem kanalizacji deszczowej 
zajmuje się spółka komunalna „Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Szydłowcu”. Spółka 
dokona przeglądu kratek odpływowych kanalizacji deszczowej na Osiedlu Wschód i wykona 
ewentualne naprawy. 
 

 
Z poważaniem 
 

BURMISTRZ 
/-/ 

                         Artur Ludew 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
Rada Miejska w Szydłowcu 


